
О внесении изменений и дополнения в постановление Правления Агентства 
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций от 12 июня 2004 года № 153 "Об утверждении Правил 
по ведению учета пенсионных накоплений на индивидуальных пенсионных 
счетах вкладчиков (получателей) в накопительных пенсионных фондах"

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 29 октября 2008 года 
N 162. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 
декабря 2008 года N 5401. Утратило силу постановлением Правления 
Национального Банка Республики Казахстан от 22 октября 2014 года № 196
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК 
от 22.10.2014 .№ 196
      В целях совершенствования нормативных правовых актов, регулирующих 
деятельность накопительных пенсионных фондов, Правление Агентства 
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций (далее - Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Внести в Правления Агентства от 12 июня 2004 года № 153 постановление 
"Об утверждении Правил по ведению учета пенсионных накоплений на 
индивидуальных пенсионных счетах вкладчиков (получателей) в накопительных 
пенсионных фондах" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 2953, опубликованное в июне 
2005 года в Бюллетене нормативных правовых актов центральных 
исполнительных и иных государственных органов Республики Казахстан, № 15, 
ст. 105), с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением 
Правления Агентства от 30 апреля 2007 года № 115 "О внесении изменений и 
дополнений в некоторые нормативные правовые акты" (зарегистрированным в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4681, 
опубликованным в мае - июне 2007 года в Собрании актов центральных 
исполнительных и иных центральных государственных органов Республики 
Казахстан), Правления Агентства от 28 мая 2007 года № 155 "О постановлением 
внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты 
Республики Казахстан по вопросам идентификационных номеров" (
зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 4803, опубликованным в мае - июле 2007 года в Собрании



актов центральных исполнительных и иных центральных государственных 
органов Республики Казахстан), Правления Агентства от 25 постановлением 
января 2008 года № 3 "О внесении изменений и дополнений в постановление 
Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору 
финансового рынка и финансовых организаций от 12 июня 2004 года № 153 "Об 
утверждении Правил по ведению учета пенсионных накоплений на 
индивидуальных пенсионных счетах вкладчиков (получателей) в накопительных 
пенсионных фондах" (зарегистрированным в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 5157), следующие изменения и 
д о п о л н е н и е :  
      в по ведению учета пенсионных накоплений на индивидуальных Правилах 
пенсионных счетах вкладчиков (получателей) в накопительных пенсионных 
фондах, утвержденных указанным постановлением: 
      в  :  п у н к т е  6  
      в абзаце втором аббревиатуру "А ВВВВВ СС DD..." заменить аббревиатурой 
" А  В В В В В В  С С  D D . . . " ;  
      в  т а б л и ц е :  
      в  с т р о к е  в т о р о й :  
      в столбце первом аббревиатуру "ВВВВВ" заменить аббревиатурой "ВВВВВВ
" ;  
      в столбце третьем после цифры "6" дополнить знаком препинания и цифрой "
,  7 " ;  
      в столбце третьем строки третьей цифры "7, 8" заменить цифрами "8, 9"; 
      в столбце третьем строки четвертой цифры "9, 10" заменить цифрами "10, 11"
. 
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2009 года. 
      3. Департаменту стратегии и анализа (Абдрахманов Н.А.): 
      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры 
к государственной регистрации настоящего постановления в Министерстве 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;  
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации настоящего 
постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан довести его до 
сведения заинтересованных подразделений Агентства, Объединения 
юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана". 
      4. Службе Председателя Агентства (Кенже А.А.) принять меры по 
опубликованию настоящего постановления в средствах массовой информации 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Агентства Алдамберген А.У.



                                       Председатель Е. Бахмутова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


